
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 03.10.2016 № 1253 «О премиях ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области 
образования» (с изменениями от 06.09.2017 № 1335, от 23.04.2018 № 645), 
рассмотрев решение комиссии по назначению премий ЗАТО г.Северо-
морск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить решение комиссии о назначении премий ЗАТО г.Севе-

роморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования согласно приложению к постановлению. 

2. Финансирование расходов на выплату премий ЗАТО г.Северо-
морск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования, производить за счет и в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск по муниципальной 
программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 г.г.». 

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Шарова Н.С.) организовать торжественное вручение премий ЗАТО г.Севе-
роморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 16.11.2018 г.                                                                     № 1946 

О назначении премий ЗАТО г.Североморск 
одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности  
в области образования 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 16.11.2018 № 1946 

 
 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ 
о назначении премий ЗАТО г.Североморск  

одаренным детям и учащейся молодежи,  
проявившим выдающиеся способности в области образования 

 
Комиссия по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям  

и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования 
(далее - Комиссия) в составе: 
 

Заместитель Председателя Комиссии: 
 

Шарова Н.С. - начальник Управления образования  
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Секретарь Комиссии: 
 

Гладских Ю.В. - заместитель начальника Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены Комиссии: 
 

Лазарева О.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения 
образования «Информационно-методический центр»; 
 

Гордеева Е.И. - директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения  
средняя общеобразовательная школа № 5; 
 

Павлов С.А.  - директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназия № 1; 
 

Щербакова С.А. - директор Муниципального бюджетного  
образовательного учреждения дополнительного  
образования детей Североморский Дом  
детского творчества имени Саши Ковалева; 
 

Дронов Ю.Н. - заместитель директора Муниципального  
бюджетного образовательного учреждения  
дополнительного образования детей  
Детско-юношеская спортивная школа № 1; 
 

Ефименко О.А. - депутат Совета депутатов ЗАТО г.Североморск, 
 
рассмотрев ходатайства образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации ЗАТО г.Североморск, о выдвижении кандидатур обучающихся 
на назначение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности в области образования 
 
РЕШИЛА: 
 

Назначить премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности в области образования согласно приложению  
к решению Комиссии. 

 
 

____________________ 



Приложение  
к решению комиссии о назначении премий 
ЗАТО г.Североморск одаренным детям  
и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования, 
утвержденному постановлением администрации 
ЗАТО г.Североморск от 16.11.2018 № 1946 

 
 
 

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ 
премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

1. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 
 

 

2. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 
 

№ 
п/п Фамилия Имя Образовательная 

организация Класс (объединение) 

1. Шахмерданова Алимат   МБОУСОШ №1 9 Б класс 
2. Серовиков Виктор   МБУДО Детско-юношеская 

спортивная школа № 1 Бокс 

3. Поплевин Никита       МБОУСОШ №1 7 А класс 
4. Касумова Алина   МБУДО Североморский 

Дом детского творчества  
им. Саши Ковалёва 

Образцовый детский 
ансамбль народной 
песни «Родничок» 

5. Загидуллина Юлия  МБУДО Североморский 
Дом детского творчества  

им. Саши Ковалёва 

Образцовый детский 
ансамбль народной 
песни «Родничок» 

6. Егорова Татьяна   МБУДО Североморский 
Дом детского творчества  

им. Саши Ковалёва 

Образцовый детский 
ансамбль народной 
песни «Родничок» 

№ 
п/п Фамилия Имя Образовательная  

организация Класс (объединение) 

1. Дряхлицын Даниил   МБУДО Детско-юношеская 
спортивная школа № 1 Бокс 

2. Заяц София   МБОУ гимназия №1 8 А класс 
3. Чеконина Василина    МБОУ гимназия №1 4 А класс 
4. Бурматов Игорь   МБУДО ДМЦ «Юный путешественник» 
5. Резниченко Максим  МБУДО Североморский 

Дом детского творчества 
им. Саши Ковалёва 

Образцовый детский 
хореографический 

ансамбль «Мастерок» 
6. Малинин Владислав  МБУДО Североморский 

Дом детского творчества 
им. Саши Ковалёва 

Образцовый детский 
хореографический 

ансамбль «Мастерок» 
7. Черный Илья  МБУДО Североморский 

Дом детского творчества 
им. Саши Ковалёва 

Образцовый детский 
коллектив эстрадная 

студия "Мечта" 
8. Брысина Софья  МБОУ гимназия № 1 6 В класс 
9. Новикова Валерия  МБУДО Детско-юношеская  

спортивная школа № 3 Фитнес  аэробика 

10. Делева Ангелина  МБУДО Детско-юношеская  
спортивная школа № 3 Фигурное катание 



2 
 
7. Чуб Илья      МБОУСОШ № 10 10 класс 
8. Курганова Арина   МБОУСОШ № 10 7 А класс 
9. Солдатова Анастасия   МБОУСОШ № 9 10 А класс 
10. Пироженко Святослав   МБОУСОШ №2 9 класс 
11. Маслакова Ярослава  МБОУСОШ №12 10 Б класс 
12. Тарасенок Анна   МБОУСОШ №9 10 А класс 
13. Липинская Таисия  МБУДО Североморский  

Дом детского творчества  
им. Саши Ковалёва 

Городской ученический 
парламент 

14. Баронова Елизавета   МБУДО Североморский  
Дом детского творчества  

им. Саши Ковалёва 

Образцовый детский 
ансамбль народной 
песни «Родничок» 

15. Зотик Наталья   МБОУСОШ № 7 11 класс 
16. Чоп Александр   МБОУСОШ № 10 11А класс 
17. Астахова Марья    МБУДО ДЮСШ № 3 фитнес аэробика 
18. Лавренов Дмитрий      МБУДО ДЮСШ № 1 бокс 
19. Волков Артём      МБУДО ДЮСШ № 1 бокс 
20. Найденова Мария   МБУДО ДЮСШ № 3 фигурное катание 
21. Пиначян Сурен        МБУДО ДЮСШ № 1 бокс 
22. Мирошниченко Алексей    МБУДО СЮТ Радиоэлектроника 
23. Щенин Павел   МБУДО СЮТ Радиоэлектроника 
24. Чушенкова Валерия   МБУДО Североморский  

Дом детского творчества  
им. Саши Ковалёва 

Городской ученический 
парламент 

 

3. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 
 

Степень Образовательная  
организация 

Наименование  
команды 

(коллектива, 
объединения) 

Лауреат 3 степени Муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного образования 
Детско-юношеская спортивная школа № 3 

г.Североморск 

Команда по фитне 
аэробике 

«Надежда» 

 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
	о назначении премий ЗАТО г.Североморск
	одаренным детям и учащейся молодежи,
	проявившим выдающиеся способности в области образования
	к решению комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям  и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования, утвержденному постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.11.2018 № 1946


